
 
 
 

N.  121 - Registro Cronologico Generale - Data: 16.04.2024  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura n. 04/PA periodo di servizio MARZO 2024 – Soc. Coop. 
FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in Via Destra, 21 – 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) – 
P.IVA: IT03251800789 

CODICE CIG: 970372465D 
 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio 
l’ing. Ivano RUSSO 

 
 SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

 
PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n. 04 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha 
acquisito le funzioni di Responsabile del Servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D.Lgs. 
n. 267/00; 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n. 207 del 30.06.2020 con cui è stato affidato alla 
Soc. Coop. FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in Via Destro, 21 – 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) – P.IVA: 
IT03251800789, il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE, PIAZZE ED AREE 
VERDI, COMPRENDENTE TAGLIO, SFALCIO E POTATURE, nell’intero territorio comunale di Fiumefreddo 
Bruzio PER ANNI DUE”;  
VISTO il verbale di gara n. 2 del 29.06.2023 è stata formulata la proposta di aggiudicazione del servizio in oggetto 
alla SOC. FIUMEFREDDO SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE, C/da Destra, 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) 
– Cod. Fisc./P.IVA: 03251800789 – PEC: fiumefreddoservizi@pec.it, per COMUNE DI FIUMEFREDDO 
BRUZIO Largo Torretta, 2 Provincia di Cosenza UFFICIO TECNICO - SETTORE LAVORI PUBBLICI 
MANUTENTIVO E AMBIENTE 0982 77003 – 77176 – 77163 0982 77146 Sito Web: 
www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it E-mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it - P. IVA.: 01649740782 
– C.F.: 86001150787 - l’importo definitivo di € 108.900,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad euro 3.500,00 oltre 
IVA al 10% per complessivi € 123.640,00; 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n. 272 del 20.07.2023 con la quale è stato aggiudicato 
il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE, PIAZZE ED AREE VERDI, 
COMPRENDENTE TAGLIO, SFALCIO E POTATURE, nell’intero territorio comunale di Fiumefreddo Bruzio 
PER ANNI DUE”, nell’intero territorio comunale di Fiumefreddo Bruzio” 
VISTA la fattura emessa dalla Soc. Coop. FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in Via Destra, 21 – 87030 
Fiumefreddo Bruzio (CS) – P.IVA: IT03251800789 per SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 
STRADE, PIAZZE ED AREE VERDI, COMPRENDENTE TAGLIO, SFALCIO E POTATURE, nell’intero 
territorio comunale di Fiumefreddo Bruzio: 

- Fatt.  n. 4/PA del 05/04/2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3359 del 08/04/2024 dell’importo 
complessivo di € 5.151,66 (IVA Inclusa al 10%); 

CONSIDERATO che il servizio affidato è stato regolarmente eseguito e pertanto si può procedere alla 
liquidazione della spesa;  
VISTO l’esito positivo della regolarità contributiva acquisiti al Prot. INAIL_43109869 del 25.03.2024 con 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

0982 77003  
Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 

E - mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it  
P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 

mailto:fiumefreddoservizi@pec.it
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it
http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it


scadenza validità 23.07.2024; 
VISTA la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
DATO ATTO che all’affidamento del servizio è stato assegnato il Codice CIG: 970372465D; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile 
che ne attesta la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 
1 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE, alla Soc. Coop. FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in Via Destro, 21 – 87030 

Fiumefreddo Bruzio (CS) – P.IVA: IT03251800789, relativamente al “SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
PULIZIA STRADE” per mesi uno, MARZO 2024, l’importo complessivo di € 5.151,66 (Iva compresa al 
10%), a fronte della fattura n.4/PA del 05/04/2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3359 del 08/04/2024; 

2) DI GRAVARE la somma di € 5.151,66 sul capitolo 1576 UEB 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 
1 Macroaggregato 03 – del redigendo Bilancio 2024; 

3) DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento a favore della Soc. 
Coop. FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in Via Destro, 21 – 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) – P.IVA: 
IT03251800789, l’importo di  € 4.683,33 (oltre scissione di pagamento IVA al  10%  pari a € 468,33); 

4) DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 
− Al Sindaco e Segretario Comunale; 
− Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 
− All’Albo Pretorio. 

                                                                              
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(Ing. Ivano RUSSO) 
                Firmato digitalmente 

 
Fiumefreddo Bruzio, 16.04.2024 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, con imputazione sul 1576 UEB 118 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 
Macroaggregato 03 del redigendo Bilancio 2024; 
                                               
 
                                                      

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO                                                                                                                            
(dott.ssa Adele SAURO) 

Firmato digitalmente 


	COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO
	CODICE CIG: 970372465D

	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio


